〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平 成 27 年 1 月 28 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

「中堅・中小企業のための事業承継・Ｍ＆Ａセミナー」開催について

 株式会社 北都銀行(頭取 斉藤 永吉)では、平成 27 年 3 月に株式会社日本Ｍ＆Ａセンターと共催で

「中堅・中小企業のための事業承継・Ｍ＆Ａセミナー」を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

記

1. セミナーの趣旨

 秋田県内の中堅・中小企業経営者を取り巻く環境は、『経営者の高齢化に伴う後継者不在』が全国平均を

大きく上回り、4 人中 3 人が後継者不在と言われております。

 秋田県を主な営業基盤とする弊行は、お客様の貴重な技術・経営ノウハウや地域雇用の喪失を防ぎ、地域

経済の持続的発展のためにも、円滑な事業承継は重要な経営課題と捉えております。

 このような背景を踏まえ、弊行では「中堅・中小企業のための事業承継・Ｍ＆Ａセミナー」として、事業承継課

題の解決手法、その出口戦略の一つでもある「Ｍ＆Ａ」にフォーカスしたセミナーを開催いたします。

 弊行では、引き続き、お客様と地域経済の発展を第一に考え「課題解決型ソリューション営業」を展開してま

いります。

2.セミナー内容

日 時

会 場

平成 27 年 3 月 9 日（月）  13：30～16：00 秋田会場

平成 27 年 3 月 10 日（火） 13：30～16：00 横手会場

内 容

・「事業承継の出口、事業戦略としての M＆A」

講師：株式会社 日本 M＆A センター

    執行役員 金融法人部長 鈴木 安夫 氏

・講師との名刺交換会 ※個別の相談へも対応

会 場
秋田会場：秋田県青少年交流センター ユースパル

横手会場：横手市交流センター Y２（わいわい）ぷらざ

定 員 各会場とも 30 名

参加費 無  料

応募締切 平成 27 年 2 月 27 日（金）

申込方法
別添、セミナーパンフレットに必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸでお申込になるか、

お取引店、お近くの北都銀行窓口にお申し出ください。

以  上

	26_123_中堅中小企業のための事業承継M&Aセミナー開催について.pdf
	26_124_添付ファイル.pdf